
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 31 DEL 07.10.2015 

 
 
 

OGGETTO: DONAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  ASEOP PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 'LA CASA DI FAUSTA'.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì sette  del mese di ottobre  alle ore 21.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamate le delibere: 
 
-  Consiglio Comunale  nr. 12 del 25/06/2015 con la quale si approvava il Bilancio di   

Previsione per l’esercizio 2015; 
-  Giunta Comunale nr. 19 del 17/07/2015 con la quale si approvava il programma delle 

manifestazioni culturali, sportive e turistiche per la stagione 2015 del Comune di 
Montecreto che comprendeva un ricco calendario di eventi e manifestazioni finalizzate 
a potenziare l’offerta turistica del nostro Comune, affiancando iniziative direttamente 
promosse dall’amministrazione ad altre proposte da associazioni esterne; 

 
Premesso che in occasione della manifestazione della 30° Festa della Castagna, che 
anche quest’anno si terrà a Montecreto il 25/10/2015, l’Amministrazione Comunale ha 
deciso di non consegnare la castagna d’oro a soggetti o associazioni distinti nel campo 
sportivo e culturale, ma di erogare una donazione di € 2.000,00 a favore dell’Associazione 
ASEOP O.N.L.U.S. c/o Policlinico di Modena. La suddetta somma verrà devoluta per la 
realizzazione del progetto di accoglienza “La Casa di Fausta” rivolto ai bambini del 
Dipartimento Materno Infantile del Policlinico di Modena e loro famiglie che si trovano a 
vivere, loro malgrado, l’esperienza terribile della malattia e del ricovero prolungato. 
Affinché i bambini in cura presso il Policlinico di Modena provenienti da zone lontane, ed 
alle loro famiglie, si possa garantire l’ospitalità presso una struttura accogliente e 
famigliare, una casa lontano da casa; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Angiolina 
Castelli, espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa la donazione di € 2.000,00 a 
favore dell’ASEOP O.N.L.U.S. c/o Policlinico, Via del Pozzo, 71 Modena;  
 
2) Di dare atto che competono al Responsabile del Settore Amministrativo – Contabile gli 
atti e i provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto; 
 
3) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 12/11/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


